



Lotería Nacional Para la Asistencia Pública
Flujo de Efectivo, Cuarto Trimestre 2018
(miles de pesos)



Concepto	A n u a l			D I C I E M B R E 2 0 1 8		
	Original	Modificado	Modificado al periodo	Observado	Absoluto	%
DISPONIBILIDAD INICIAL	120,624.9	313,591.2	313,591.2	313,591.2		
Venta de Bienes	5,863,439.0	5,863,439.0	5,258,563.7	5,597,919.1	339,355.4	6.5
(-) Premios	3,400,794.6	3,400,794.6	3,066,781.6	3,088,232.1	21,450.5	0.7
(-) Comisiones	586,343.9	586,343.9	525,856.4	563,387.7	37,531.3	7.1
(-) Incentivos	58,634.4	58,634.4	52,585.6	34,263.3	(18,322.3)	(34.8)
(-) Estímulos Apoyo Comerciales	117,268.8	117,268.8	105,171.3	112,677.5	7,506.2	7.1
(-) 2% Estímulos Apoyo Comerciales	117,268.8	117,268.8	105,171.3	112,677.5	7,506.2	7.1
VENTA NETA	1,700,397.3	1,700,397.3	1,508,168.9	1,799,358.5	291,189.6	19.3
Ingresos Diversos	119,982.8	122,022.3	11,064.8	44,198.0	33,133.2	299.4
Productos Financieros	5,160.0	5,160.0	4,730.0	15,874.1	11,144.1	235.6
Otros	114,822.8	116,862.3	6,334.8	28,323.9	21,989.1	347.1
TRANSFERENCIAS DEL GOBIERNO FEDERAL	0.0	540,000.0	540,000.0	538,811.7	(1,188.3)	(0.2)
Recursos Fiscales	0.0	540,000.0	540,000.0	538,811.7	(1,188.3)	(0.2)
TOTAL INGRESOS	1,820,380.1	2,362,419.6	2,059,233.7	2,382,368.2	323,134.5	15.7
GASTO PROGRAMABLE	1,810,268.9	2,350,269.0	2,350,269.0	2,438,216.1	87,947.1	3.7
GASTO CORRIENTE	1,819,428.8	2,359,428.9	2,359,428.9	2,430,525.8	71,096.9	3.0
Servicios Personales	379,978.5	379,978.5	379,978.5	387,898.2	7,919.7	2.1
De Operación	1,164,434.600	1,601,923.900	1,601,923.900	1,520,666.9	(81,257.0)	(5.1)
Otros Servicios Generales	456,380.3	528,747.7	528,747.7	455,220.7	(73,527.0)	(13.9)
Materiales y Suministros	15,908.0	12,030.9	12,030.9	8,672.0	(3,358.9)	(27.9)
Publicidad	0.0	350,000.0	350,000.0	349,788.1	(211.9)	(0.1)
IEPS	692,146.3	711,145.3	711,145.3	706,986.1	(4,159.2)	(0.6)
Otros de Corriente	275,015.7	377,526.5	377,526.5	521,960.7	144,434.2	38.3
Resoluciones Judiciales	20,000.0	15,479.1	15,479.1	3,148.5	(12,330.6)	(79.7)
Ayudas Billeteros	117,848.8	143,783.5	143,783.5	136,778.3	(7,005.2)	(4.9)
Prestaciones a Jubilados	136,616.9	217,891.8	217,891.8	209,241.5	(8,650.3)	(4.0)
Otras Ayudas	550.0	372.1	372.1	127.6	(244.5)	(65.7)
Otras Erogaciones por Cuenta de Terceros	0.0	0.0	0.0	172,664.8	172,664.8	0.0
GASTO DE INVERSIÓN	(9,159.9)	(9,159.9)	(9,159.9)	7,690.3	16,850.2	(184.0)
Bienes Muebles e Inmuebles	951.2	951.2	951.2	951.2	0.0	0.0
Otros de Inversión						
Erogaciones Recuperables	(10,111.1)	(10,111.1)	(10,111.1)	6,739.1	16,850.2	(166.7)
DISPONIBILIDAD FINAL	130,736.1	325,741.8	22,555.9	257,743.3		
BALANCE DE OPERACIÓN	10,111.2	12,150.6	(291,035.3)	(55,847.9)	235,187.4	11.9
BALANCE FINANCIERO	10,111.2	12,150.6	(291,035.3)	(55,847.9)	235,187.4	11.9

Fuente: Sistema GRP al 31 de diciembre de 2018, cifras extraídas el 11 de marzo de 2019. Cuenta Pública.